
BR 280, Km 27 – Caixa Postal 21
 Araquari/SC – CEP: 89245-000

(47)3803-7200 / ifc  @ifc-araquari.edu.br  

Ministério da Educação
Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari

 PORTARIA N° 93/GAB/DG/CARA/IFC/2019, DE 17 DE ABRIL DE 2019.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE – CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA
PORTARIA 290/2016, DE 26/01/2016, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 27/01/2016.

RESOLVE:

 Art. 1º – DESIGNAR os servidores FABRÍCIO MOREIRA SOBREIRA, siape nº2277446,

FERNANDA WITT CIDADE, siape nº2277500, JOELMIR JOSÉ LOPES, siape nº2277440, VANESSA

ZANON BALDISSARELLI, siape nº1916770, CARLIZE LOPES, siape nº2269362, DANIEL DA ROSA

FARIAS,  siape nº  2356032 ,  ANELISE GRÜNFELD DE LUCA,  siape nº2102481,  JOICE SELEME

MOTA,  siape nº1627189,  VANESSA PERIPOLLI,  siape nº1085177,  RENATA DA SILVA HEYING,

siape nº1164891 como titulares e  RENILSE PAULA BATISTA,  siape nº 1993756 como suplente

do Comitê de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFC – Campus Araquari.

Art. 2º – ESTABELECER que o comitê será presidido pelo Coordenador de Pesquisa e

Inovação do Campus e, em sua ausência, por seu representante legal.

Art. 3° - O comitê deverá registrar seus trabalhos em ata.

Art. 4° - REVOGAR a Portaria n°161/GAB/DG/CARA/IFC/2017, de 07 de Junho

 de 2017.

Art. 5° - Esta Portaria tem validade a partir da data de sua publicação.

                             

mailto:prodi@ifnmg.edu.br

